
Słupsk, dnia 27.10.2022 r.
ZP.271.54.2022

ODPOWIEDZI NA PYTANIA i MODYFIKACJA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty
określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn:
Budowa wraz z przebudową dróg gminnych w miejscowości Bierkowo (ulica Leśna i Kościelna)
Znak sprawy: ZP.271.54.2022
Gmina  Słupsk  reprezentowana  przez  Wójta  Gminy  jako  Zamawiający  w  niniejszym  postępowaniu  w  oparciu  o
dyspozycje zawarte w art.  284  ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.  z  2021 r.  poz.  1129),  odpowiada na
pytania zadane do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA:
Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do
wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunków  realizacji  zamówienia,  zaś  brak  jakichkolwiek  dokumentów  istotnych  dla  oceny  warunków  realizacji
inwestycji nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi
oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia,  które zachowują ważność na okres wykonywania
zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane
w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają
Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje
podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę
wyceny  oferty,  w  przypadku  konieczności  dokonania  ich  przebudowy  lub  naprawy,  Wykonawca  otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia
określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności
wykonania  robot  wynikających  z  zaistnienia  ww.  okoliczności  wykonawca  otrzyma  wynagrodzenie  dodatkowe,  a
termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6:
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału do kruszywa
łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz betonowy).
Odpowiedź  Zamawiającego:  Zamawiający  dopuszcza   możliwość  zastosowania  równoważnego  materiału  do
kruszywa łamanego 0/31,5mm, czyli  kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz betonowy)  tylko i wyłącznie pod
chodnikami i zjazdami za zgodą inspektora nadzoru inwestorskiego.
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Pytanie nr 7:
Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć kruszywo łamane 0/31.5 C90/3.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8:
Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny zgodnie z przedmiarem robót należy przyjąć wymianę gruntu pod warstwy
konstrukcyjne jezdni, zjazdów, chodników i pobocza z materiału dowiezionego.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9:
Prosimy o informację, czy Zamawiający zezwoli na zastąpienie wymiany poprzez np wykonanie dodatkowej w-wy
stabilizacji cementem lub przekruszem betonowym.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zezwoli na zastąpienie wymiany poprzez np wykonanie dodatkowej w-wy
stabilizacji cementem lub przekruszem betonowym tylko i wyłącznie za zgodą inspektora nadzoru inwestorskiego.

Pytanie nr 10:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Wykonawca  ma  wykonać  tylko  regulację  wysokościową  urządzeń  obcych
zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych lub ich
brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawią) nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający wymaga regulacji wysokościowej urządzeń obcych zlokalizowanych na
inwestycji z materiałów całych, nieuszkodzonych. W przypadku natrafienia na uszkodzone elementy lub ich brak  -
wymienić na nowe – koszty wymiany Wykonawca winien skalkulować w ofercie.

Pytanie nr 11:
Prosimy o  potwierdzenie,  że  Wykonawca  w swojej  ofercie  (w przypadku regulacji  istniejących  urządzeń)  nie  ma
ujmować  zakupu  (w  razie  konieczności)  włazów  kanałowych  m.in.  kanalizacji  deszczowej,  sanitarnej,  pierścieni
odciążających, zaworów wodociągowych, gazowych oraz studzienek telefonicznych i teletechnicznych. 
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający wymaga regulacji wysokościowej urządzeń obcych zlokalizowanych na
inwestycji z materiałów całych, nieuszkodzonych. W przypadku natrafienia na uszkodzone elementy lub ich brak  -
wymienić na nowe – koszty wymiany Wykonawca winien skalkulować w ofercie.

Pytanie nr 12:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji
spoczywa na gestorze sieci  oraz o potwierdzenie,  że w przypadku wystąpienia ww. kolizji  Zamawiający,  wydłuży
termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13:
Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć mieszanki bitumiczne dla w-wy ścieralnej i wiążącej dla KR 3-
4.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14:
Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy.
Odpowiedź Zamawiającego: Przedmiar należy traktować jako materiał pomocniczy w zakresie rozliczeń pomiędzy
Inwestorem a Wykonawcą robót.

Pytanie nr 15:
Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem.
Odpowiedź Zamawiającego: Przedmiar robót w całości związany jest z zamówieniem.

Pytanie nr 16:
Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/ zawartość
przedmiaru.
Odpowiedź  Zamawiającego:  Przedmiar  robót  przy  realizacji  projektu  Zamawiający  będzie  wykorzystywał  do
rozliczeń Wykonawcy z wykonanych robót.
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MODYFIKACJA
Na podstawie art. 286 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji SWZ:
1. Zamawiający załącza aktualny przedmiar robót na wykonanie odcinka próbnego zlokalizowanego w m. Swołowo –
zgodnie z załączonym przedmiarem należy dokonać wyceny.
2.  Zamawiający informuje,  iż zaplanowana na dz.  Nr 71 wycinka drzew zostanie wykonana poza przedmiotowym
postępowaniem.  W  związku  z  tym  do  oferty  należy  przyjąć  tylko  karczowanie  pozostałych  pni.  W  załączeniu
zaktualizowany przedmiar robót branży drogowej na dz. Nr 71, 100, 48/2 w m. Bierkowo

                                                                                                                                 
                                                                                                                                Wójt Gminy Słupsk

                Barbara Dykier
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